
 

埼 事 研 第 ６ ４ 号  

令和６年１０月２９日   

各市町村教育委員会教育長  

各市町村立小・中・特別支援学校・義務教育学校長 様  

各 教 育 事 務 所 長  

埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会  

会長   浅野  直樹  

 

 

令和６年度  第５６回埼玉県学校事務研究大会開催について（依頼）  

 

 このことについて、以下のとおり埼玉県学校事務研究大会を開催いたします。  

 つきましては、この研究大会を盛大かつ実りあるものにしたいと存じますので、公務ご多用の折と 

は存じますが、貴校学校事務職員の参加について格別のご配慮を賜りますよう、お願い申しあげ 

ます。 

 

 

１ 大会テーマ  「情熱をこめ事務をつかさどる～すべての子どもたちの笑顔と未来のために～」 

 

２ 目   的     子どもたちの豊かな育ちを支援するために、教職員・関係諸機関・地域と協働  

する学校事務の研究を通して、学校教育の充実及び発展に寄与する。  

 

３ 後   援     埼玉県教育委員会  

 

４ 期   日     令和６年１１月２６日（火） ９時２０分～１６時３０分  

 

５ 会   場     埼玉会館  小ホール 

住  所：さいたま市浦和区高砂３－１－４ 

電  話：０４８－８２９－２４７１ 

 

６ 日   程  

 

 
 

 

 

 

 

７ 内   容  

 

（１） 講  演  

演  題  「つかさどる職としての学校事務職員」 

講  師  川口市立青木中学校  事務主幹  栁澤  靖明  氏  

 

（１）受付  

（２）開会行事  

（３）講演  

（４）諸連絡  

（５）昼食  

（６）研究発表及び研究協議  

９時２０分～ ９時４５分  

９時４５分～１０時１０分  

１０時１０分～１１時５０分  

１１時５０分～１２時００分  

１２時００分～１３時１５分  

１３時１５分～１６時３０分  



 

（２） 研究発表・研究協議  

１ 埼事研  研究担当  

研究主題  「学校徴収金」 

 

助言者   所沢市立所沢中学校           校長       江原  勝美  氏  

静岡県御殿場市立御殿場中学校   統括室長    松井   剛   氏  

静岡県牧之原市立榛原中学校     統括室長    白鳥  容孝  氏  

 

2  第３期「彩の国コバトンプラン～埼玉の学校事務グランドデザイン～」の紹介  

 

 

８ 参加者  

埼玉県公立小・中・特別支援学校・義務教育学校事務職員  

さいたま市立小・中・特別支援学校事務職員  

 

９ 注意事項  

（１）本年度より、冊子による研究集録の事前配布はございません。事前に埼事研 web へ 

掲載いたします。（冊子版は、記録集と合冊で大会終了後に発行予定です）  

（２）当日の研究協議においては、スマートフォン等を利用したアンケート集計ツールを使用  

しますので、可能な範囲で事前にご準備をお願いいたします。  

（３）当日、別紙｢参加票｣を受付時間（9：20～9：45）に提出してください。 

（４）さいたま市事務職員の方は、当日受付で参加票をお渡しいたしますので、記入のうえ  

提出をお願いいたします。 

（５）昼食の斡旋や会場の用意はございません。 

（６）会場専用の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。 

 

＊ 研究大会準備委員は、準備のため８時４０分にご集合ください。 

＊ この研究大会は教小第４０２号 (令和６年１０月２８日付 )埼玉県教育委員会後援承認済です。 


